Jumamosi, 26 Rabi' II 1447 H

18/10/2025 M

Na: HTS 1447 / 44

Hotuba ya Msemaji Rasmi wa Hizb ut Tahrir / Wilayah Sudan

Katika Mkutano na Waandishi wa Habari mnamo Jumamosi 26 Rabi' al-Akhir 1447 H sawia na 18/10/2025 M

Anwani: **“Mkanganyiko wa Serikali katika Jinsi ya Kudhibiti Miamala ya Dhahabu na Athari Zake kwa Thamani ya Pauni”**
(Imetafsiriwa)

Baada ya kujitenga kwa Sudan Kusini mwaka wa 2011, na Sudan kupoteza zaidi ya 75% ya mauzo yake ya nje ya mafuta, dhahabu iliibuka kama njia badali kuu ya kufidia hasara hii na kupata faida kwa fedha za kigeni.